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HTEL/2024-25                                                                               Date: 07.05.2024 
 
To, 
The Secretary, 
The Calcutta Stock Exchange Limited, 
7, Lyons Range, 
Kolkata 700001. 
Scrip Code: 018053 
 
Dear Sir/Madam, 
 
Sub: Outcome of Board Meeting pursuant to Regulation 30 & 33 of SEBI (Listing 
Obligations & Disclosure Requirements) Regulations, 2015 
 
Pursuant to the Regulation 30 & 33 of the Securities and Exchange Board of India 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015, we wish to 
inform that the Board of Directors of the Company at their meeting held on today 
i.e. 07.05.2024 at 03.30 p.m. through physical as well as Zoom video conferencing, 
have considered, discussed and approved the following: 

1. The Audited Financial Results of the company for the quarter ended on 31st 
March, 2024 along with the Audit Report from the statutory auditor of the 
company pursuant to the Regulation 33(3) of the Securities and Exchange 
Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) 
Regulations, 2015.  

2. Approval of Related Party Transactions under Section 188 of the Companies 
Act, 2013 for the quarter ended on 31.03.2024. 

3. Appointment of M/s. Krishnamoorthy & Krishnamoorthy, Chartered 
Accountant s the Statutory Auditor of the company 

4. Fixing of date and time of holding 101st AGM of the company on 15th June, 
2024 at 03.30 pm. 

5. Fixing of Book Closure from 11.06.2024 to 17.06.2024. 
6. Appointment of M/s. S Khurana & Associates, Practising Company Secretary, 

as the Scrutinizer for conducting evoting at the 101st AGM of the company. 
7. Resignation of Smt. Neha Chaurasia from the post of Company Secretary and 

Compliance Officer of the company w.e.f. 07.05.2024 
8. Appointment of Shri Ashok Kumar Dugar, Managing Director as the new 

Compliance Officer of the company till the appointment of new Company 
Secretary.  
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9. Other business matters with the permission of chair. 
 
The Board Meeting started at 03.30 p.m. and concluded at 05.30 p.m. This is for 
your information and record.  
    
Thanking You, 
 
Yours faithfully, 
For HAILEYBURIA TEA ESTATES LTD 

 
Neha Chuarasia 
Company Secretary  
Memb. No. A48602 
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STATf,MENT OF AUDITED FINANCIAL RESULTS FOR THE QUARTER AND YEAR
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ENDED MARCH 31 ,2024 ( Rs.In

Particulars
Quartcr Ended Yerr Ended

3r.0J.20241 3r.12.2021 31.03.20231 31.03.20241 31.03.2023

Audited I Uoaudited Audited Audited

2

3

4

5

6

1

8

9

t0

ll
t2

l3

t4

t5

Revenue from Operations

(a)Revenue fiom Operations

(b) Other lncome

Total Income

Expenditure

(a) Chmge in lnventoris ofFinished goods, stock-in-trade and work in progress

(b) Puchase of Stock-in-Trade

(c) Cost ofmaterial consumed

(d ) Stores , Spues & packing materials Expenses

(e) Employee benefits Expenses

(0 Finmce Costs

(g) Depreciation md mortisation expense

(h) Power, Fuel & Water Expenses

(i) Other Expenses

Total Expenses

Profit (Loss) from operations before Exceptional ltem Tax (2-3)

Exc€ptional Item

Profit /(Loss) fiom operations before Tax (4-5)

Tax expense

Profit for the peroid ( 6-7)

Other Comprehensive Income

A.(i) items that will not be Reclassified to Profit or Loss

(a) -Remeasurement ofdefined benefit plans

(ii) Income Tax relating to items that will not be Reclassified to Profit or Loss

B.(i) iterns that will be Recalssified to Profit or Loss

(ii) Income Tax relating to items that will Reclassified to Profit or Loss

Total Comprehensive lncome for the peroid ( 8+9)

Paid-up equity share capital (Face value/ShreRs. l0/-)

Reserues excluding Revaluation Reserues as per Balmce Sheet ofprevious

accouting year

Eamings Per Shue (EPS) - (not mnualised) in Rs

a) Basic and Diluted EPS before extraordinary items

b) Basic and Diluted EPS after extraordinary iterns

Public shreholding

- Number ofshres

- Percentage of shreholding

Promoters and Promoter Group Shaeholding

(a) Pledged / Encumbered

- Number ofShres
- Pdrcentage ofShaes (as a %o ofthe total shreholding of

promoters and promoter group)

- Percentage ofShues (as a 
o/o ofthe total share capital ofthe compmy )

(b) Non-encumbered

- Nmber of shres
- Percentage ofshues (as a 

oZ ofthe total shreholding ofpromoters aud promoter

roup )

- Percentage ofShres (as a 
o/o oftho total shile capital ofthe compmy )

582.76

8.09

s90.8s

234.28

47.40

0.02

19.78

349.37

49.61

5.23

32.96

38.29

776.94

(186.08)

(186.08)

(1E6.08)

( 19.57)

(19.s7)

(20s.6s)

157.50

(l r.8 l)
(l l.8l)

4,02,432

25.55o/o

Nil

Nil

Nil
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417.99

(0.651

417.34

(48.46)

22.34

3.'74

1.09

301.57

77.48
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33.43

76.88

473.19

(ss.8s)

601.97

546.12

516.12

546.1;

157.50

34.67

34.67

4,02,432

25.55yo

Nil

Nil

Nil

11,72,s68

100%

74 \o/^
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168.12

66.92
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1,755.55

2'.1.23

7,782.78

(161.s4"

187.89

12.09

81.68

1,383.23

206.26

20.46

170.5 I

262.88

2,163.46

(380.67)

601.97

221.29

221.29

(s.s;)

(19.s7)

201.72

l 57.50

14.05

14.05

4,02,432

25.55o/n

Nil

Nil

Nil

tt,'12,568

l00o/o

74.45o/o

2.t43.03

8t.61

2,224.64

258.8'.7

251.23

4.26

99. l3

1,433.76

206.73

27.06

t25.65

315.90

2,722.60

(497.96)

1 13.19

(384.77)

(384.77\

or\(35.

(3s.92)

(420.6e)

I 57.50

(24.43)

(24.43)

4,02,432

25.55./,
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Nit
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STATEMENT OF ASSETS AND LIABILITIES ( RS.In Lakhs)

PARTICULARS

As at 31.03.24

(Audited)

As at 31.03.23

(Audited)

I ASSUT'S

l) Non - currena assets

(a) Property ,Plmt and Equipement

(b) Capital Work-in-Progress

(c ) Investment Property

(d ) Goodwill

(e ) Other intanagable Assets

(f) Intanagable Assets under Development

(g )Biological Asser other than Bearer Plants

( h) Finmcial Assets

(i).lnvestments

(ii). Trade Receivable

(iii). Loms

(iv). Others

( i) Defened Tax Assets ( Net)

( j) Other Non Cunent Assets

Total Non Current Asset ,Ar

9,231.58

or1

27.57

3.7;

9,467.66-

0.07

-

27.64

2.67

9,262.9A 9,492.03
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l) Current assets

(a) Inventories

(b) Finilcial Assets

(i).Investments

(ii). Trade Recervablo

(iii).Cash md Cash Equivalents

(iv).Bmk Balance other than (iii) above

(v).Lous

(vi).Others

c).Curent Tax Assets ( Net)

d).Other Curent Assets

fotal Current Assets

Iotal Assets ( 1+2)

353.45

101.27

1.56

52.t7

L4.76

228.78

735.47

?.08

41.08

17.26

523.15 424.66

9,746.13 9,916,69
EQUITY AND LIABILITY
Equi(v

(a)Equiry Share Capital

(b)Other Equi!
Total Equiay

LIABILITIES

l) Non - Current Liabilities
(a) Finmcial Liabilities

(i) Bonowings

(ia). Lease Liabilities

(ii).Trade Payables

(A) total outstnading dues ofmicro enterprises and small enterprises :md
(B) total outstmding dues ofcreditors other thm micro enterprises md small enterprises.)

(iii).Other Frnmcial Liabilities ( Other than those mentioned in item (b)

b).Provisions

c).Defened Tax Liability( Net)

d).Other Non Cment Liabilities

Total Non Current Liability

2 ) Current Liabilities
(a) Finmcial Liabilities

(i1 Bonowings

(ia) Lease Liabilities

(ii)Trade Payables

(A) total outstnading dues ofmicro enterprises and small enterprises :md
(B) total outstmding dues ofcreditors other thm micro enterprises md small

(iii). Other Finmcial liabilities ( other thm those specified in item ( c )
b).Other Cment Liabilities

c).Provisions

d).Cunent Tax Liabilities (Net)

Total Current Liabilify

Total Equity and Liabilities (l+2)

157.50

6,7A7.66

157.50

6,793.7t

6,945.L6

59.07

2.J,.6;_

6,95r.2L

ttt.28

198.80

269.74 310.08

7,244.77

11.65

t64.20

15.51

832.18

262.92

7,799.52

12.25

249.7A

15.38

955.87

222.67

2,57L.24 2,655.4I

9,7A6.13 9,916.69
The above results, were reviewed and taken on record by the Board ofDirectors in their meeting held on 07.052024

This statement has been prepared in accordance with Companies (Indian Accounting Standards) Rules 2015 (IndAS) prescribed under
Section 133 ofthe Companis Act 2013 and other recognised accounting practices and policies to the extent applicable .

The format of audited quarterly and yearly results as prescribed in SEBI's circular CIR/CFD1CMD1|5/2}L5 dated November 30, 2015 has
been modified to comply with requirments of SEBI's circular dated July 5,2016,IndAS and Schedule III (Division II) of the Companles
Act 2013 applicable to companies that are required to comply with lnd As

Company is engaged in one business segment ofgrowing and manufacture oftea. Since the trade tea purchased is sold along with
manufactured tea, no separate disclosure oftrade tea sale is done.

Tax Expenses consist ofcurrent tax, computed in accordance with section 28 ofthe Income Tax Act, 1961. No provision for Tax has been
made in view of losses brought forward from previous years.

Value of Consumption ofraw materials represent only green leafpurchased from 3rd parties. As production of green leaf(raw materials
consumed by the company for the manufacture oftea ) from the companies own estates involves integrated process having various stages

such as nursery, planting, cultivation etc. Their values at the intermediate stage is not readily ascertainable at this stage.

Previous period figures have been regrouped where ever necessary to confirm to current quarter / year classifications.

:J,_s 

comprahts dur,rg the quarter: pendins at the beginning "r;ffi". 
ffi*j"m?;

Kochi
/.\ERC5\\, Forvandon be[atf of Board

i,irl(g..t,Yd T:::J:I3,,,::.T'
Kochi //*={..^-...\A\ AshokKumarDugar

Managing Director
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MENON & MENON
CHARTERED ACCOUNTANTS

2nd Floor, Manchu Complex, @ o4w - 486s391 ,zgg292g
P.T. Usha Road, Kochi - 682011, Kerala, lndia _ E-mail : menonandmenon.ca@gmail.com

I ndependent Aud itor'$ RePort

To The Members of M/$ l-lAlLfYBURlA TEA ESTATES LIMITED, \rdillingdon lsland,

Kochi

Report on the Audit of the lnd A$ Firlancial $tatements

Opinion

We have audited ihe accompanying lnd A$ financial statennents of l\4/S HAILEYBURIA

TEA ESTATES LtM|TED ("the company"), which compris* the Balance sheet a$ aI March

31, 2A24, the $taternenl of Profit and Loss (inck"rding Other Comprehensive lncome),

the Statenrent of Changes in fquity and the $tatement of Cash Flows for the year

ended on that date, and a $ummary of the rnaterial accounting policy information and

olher explanatory information.

ln our opinion and to lhe best of our information and according to the explanations

given to us, the aforesaid financiai staternents give the information tequired by

the Companies Act, 2013 ("the Act") in the manner so requtred and give a true and fair

view in conformity with the lndian Accounting $tandards prescribed under section 133

of the Act read with the Companies (lndian Accounting Standards) Rules, 2015, as

amencJed, ("lnd AS") and other accounting principles generally accepted in lndia, of

tlre state of affairs of the Company as at fr/larch 31, 2A24, the profit and total

comprehensive income, chanEes in equity and its cash flows for the year ended on

that date.

Basi* for Spinion

. We conducted our audit of the financial statements in accordance with the $tandards

on Auditing specified under section 143(10) of the Act ($As). Our responsibilities under

those Standards ar* furth*r de*crib*d in the Auditor's Responsibiiities for the Audit of

the Financial Statements section of our report. We are independent of the Company

g( xoctrr-rr fp
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in accordance with the Code of fthics issued by the lnstitute of Chartered Accountants

of lndia (ICAI) together with the independence requirernents that are relevant to our

audit of the financial statemenls under the provisions of the Act and the Rules made

thereunder. and we have fulfilled our other ethical responsibilities ln accordance with

these requirements and the lCAl's Code of Ethics. We believe that the audit evidence

we have obtained is sufficient and appropriate to provide a basis for our audit opinion

on the financial statements.

Hmphasis of Matter

{a) "Other Comprehensive lncome" and "Net Defined Benefit Liability" (Gratuity

Liahility) have been accounted on the basis of the Actuarial Valuation Report

issued by approved valuers which is based on actuariai assumptions at the

valuation date (Refer Note * 38)

(b) Other current liabilities include substantiai amount of overdue statutory and

othen dues mainly G$T, Provident fund cantribution, disputed provident fund,

$uperennuatton contribution trust, gratuity to relired employees. gratuity liability,

TD$ paynrent, etc. lnterest/penalty payable, if any, cannot be deternrined and

no provlsion for liahilities has been made.

Our opinlon is not modified in respect of this nratter.

Key audit rnatters

Key audit mntters are those matters that, in our professionaljudgment, were of most

signifi*ance in our audit of the financial statements of the current period. These

matters were addressed in the context of our audit of the financial statements as a

whole, and in fornring our opinion thereon, and we do not provide a separate opinion

on these matters. We have determined that there are no key audit matters to

communicate in our report.

lnformation CIther than the Financlal $taternents and Auditor's Report Thereon

2.
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The Company's Board of Directors is responsible for the preparation of the other

information. The other information. comprises the information included in ihe

Management Discussion and Analysis. Board's Report including Annexures to Board's

Report, Business Responsibility Report, Corporate Sovernance and Shareholder's

lnformation. but does not include the financiaI statenrents and our auditor's report

thereon.

Our opinion on the financial statements does not cover the other information and we

do not expre$s any form of assurance conclusion thereon.

ln connection with our audit of the financial statements, CIur re$ponsibility is to read the

other information and, in doing so, consider whether the other information is materially

inconsistent with the financial slatements or CIur knowledge obtained during the course

of our audit or otherwise appears to be materialiy misstated.

lf, based on the work we have perfornred, we conclude that there is a material

misstatement of this other inforrnation; we are required to repori that fact. We have

nothing io report in this regard.

ffianagement's Responsibility for the lnd A$ Financial $tatements

The Company's Board of Directors is responsible for the matters stated in section

134($) of the Act with respect to the preparation of these financial statements that give

& true and fair view of the financial positionr, financial performance, total

comprehensive income, changes in equity and cash flows of the Company in

arco,dance with the Ind A$ and other accounting principles generally accepted in

lndia^ This responsibllity also includes maintenance of adequate accounting records

in accordance with the provisio*s of the Act for safeguarding the assets of the

Company and for preventing and detecting frauds and other irregularities; selection

and application of appropriate accounting policies; making judgrnents and estirnates

that are reasonable and prudent, ancl design. inrplementation and maintenance of

adequate internal financial controls, that were operating effectively for ensuring the

accuracy and compNeteness of the aecounting records, relevant to the preparation and

presentation of th* financial statements that give a true and fair view and are free

from rnaterial misstatement, whether dr"re to fraud or error.



ln preparing the lnd AS financial statements, manaEement is responsible for assessing

the Company's ability to continue a$ a going concern, disclosing. as applicable,

rnatters related to going concern and using the going concern basis of accounting

unless rnanagemenl either intends to liquidate the Company or to cea$e operations,

or has no realistic alternative but to do so"

The Board of Director$ are responsible for overseeing the Company's financial

reporting procs$s.

Auditor's Rosponsibilities for the Audit of the lnd A$ Financial $tatements

Our objectives are to oblain reasonable as$urance about whether the financial

statements as a whole are fre* from material mlsstatement, whether due to fraud or

error, and to issue an auditor's report that includes our opinion. Reasonable assurance

is a high level of a$surance, but is not a guarantee that an audit conducted in

accordance with $As will always detect a material misstatement when it exists"

Misstatements can arise frorn fraud or error and are considered material if, individually

or in the aggregate, they could reasonably be expected to influence the economic

decisions of users taken on the basis of these financial statements.

As part of *n audit in accordance with SAs, we exercise professional judgment and

maintain professional scepticisn'l throughout the audit. We also:

Identify and assess the risks of material nrisstalement of the financial statements,

whether due to fraud or error, design and perform audit procedures responsive to

those risks, and obtain audit evrdence that is sufficient and appropriate to provide a

basis for our opinion. The risk of not detecting a material misstatement resulting from

fraud is higher than for one resulting fronr error, as fraud may involve collusion, forgery,

inteniional omissions, misrepresentations, or the override of internal controls.

Obtain an understanding of internal financial controls relevant to the audit in order to

design audit procedures that are appropriate in lhe circumstances. Under section

143(3Xi) of the Act, we are also responsible for expressing our opinion on whether the

Connpany has adequate internal financial controls *ystem in place and the operating

effectiveness of such controls"

4



Evaluate the appropriateness of accounting policies used and the reasonableness of

accounting estimates and related disclosures made by management.

Conclude on the approprialeness of managernent's use of the going concern basis of

accr:unting and, based on the audit evidence obtained, whether a rnaterial uncertainty

exists related io events or conditions that n-ray cast significant doubt on the Company's

ability to continue as a going concern. lf we conclude that a materiai uncertainty exists,

we are required to draw attention in our auditor's report to the related disclosures in

the standalone financial statements or, if such disclosures are inadequate, to modify

our opinion. Our conclusions are based on the audit evidence obtained up to the date

of our auditor's report. However, future events or condition$ rnay cau$e the Company

tc cease to continue as a going concern.

fivaluate the overall presentation, structure and content of the financial statements,

rnciuding the disclosures, and whether the fin*ncial statements represent the

underlying transactions and events in a manner that achieves fair presentation.

Materiality is the magnitude of misstatements in the financial staternents that,

individually or in aggregate, makes it probable that the economic decisions of a

reasonabiy knowledgeable user of the financial statements may be influenced. We

consider quantitative materiality and qualitative factors in (i) planning the scope of our

audit work and in evaiuating the results of our work; and (ii) to evaluate the effect of

any identified misstatements in the financial statements.

We communicate with those charged with governance regarding, among other

matters, the planned scope and timing of the audit and significant audit findings,

including any significant deficiencies in internal control thal we identify duning our audit.

We also provide those charged with Eovernance with a statement that we have

complied with relevant ethical requirements regarding independence, and to

corrrrnunicate with them all relationships and other matters that may reasonably be

thought to bear on our independence, and where applicable, related safeguards.

From the matters cr:mmunlcated with thos* charged with governance, we determine

those matters that were of most significance in the audit of the financial statemenis of

the current period and are therefore the key audit matt*rs^ We describe these matters

in our audilor's report uniess law or regulatron precludes public disclosure about the

matter or when, in extremely rare circumstances. we determine that a matter should

5'
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not be cornmunicateri in our report because the adverse consequence$ of doing so

would reasonably be expected to outweigh lhe public interest benefits of such

communication.

Report on Other Legal and Regulatory Requlrenrents

1. As required by the companies (Auditor's Report) order, 2020("the order") issued

by the Central Government in terms of Section 143t11) of the Companies Act, 2A13,

we give in "Annexure A" a statennent sn the matters specified in paragraphs 3 and 4

of the order.

2. As required by $ection 143(3) of the Act, based on our audit we report that:

a) We have sought and obtained all the inforrnation and explanations which to the best

of our knowledge and belief were nece$$ary for our audit,

b) ln our opinion, proper books of accnunt as required by law have been kept by the

Company so far as it appears from our examination of thos* books.

c) The Balance Sheet, the $tatenrent of Profit and Loss including Other

Comprehensjve lncome, the Siatement of Changes in fquity, and the Statement of

Cash Flow dealt with by this Report agree with the relevant books of account.

d) ln our opinion, the aforesald financial siaten'lents comply with the lnd AS specified

under Section 133 of the Aet, read with Rule 7 of theCompanies (Accounts) Rules,

zAM.

e) Based on the written representations received from the directors as on March 3'1,

2424, taken on record by the Board of Directors, none of the directors is disqualified

as on March 31,2A24 from being appointed as a director in terms of Section 164 (Z)

of the Act.

fl With respect to the *clequacy of the internal financial controls over the financial

reporting of the Company and the operating effectiveness of such controls, refer to our

separate Report in "Annexure 8".

g) With respect to the other matters to lre included in the Auditor's Report in

*ccordance wlth Rule 11 of the Companies (Audit and Auditors) Rules 2A14, in *ur

6



opinion and to the besi of our information and according to ihe explanations given to

US.

i. The Company has disclosed the impact of pending litigations on its financial position

rn its lnd A$ Financial Staternent. Referto Note 47 {t} A & B to the lnd AS Financiat

Statements.

ii^ The Company has made provisions as required under any law or accounting

standards, for material foreseeable losses, if any. on long{enm contracts including

derivative contracts

iii. There has been no delay in transferring amounts, required to be transferred, to the

lnvestor fducation and Protection Fund by the company except for a sum of Rs.44863

lying outstanding on aCIcount of redemption of Preferential Shares which is kept

deposited in a separate bank account but has not been transferred to lnvestor

Education and Protection Fund pending availability of details.

iv. (a) The management has represented that, to the best of its knowledge and belief,

oiher than as disclosed in the notes to the accoLrnts, no furnds have been advanced or

loaned, or invested (either from borrowed funds or share premium or any other

$surco$ or kind of funds) by the company to or in any other person(s) or entity(ies),

including foreign entities("intermediaries"), with the understanding whether recorded

in writing or otherwise, that the lntermediary shall, whether, directly or indirectly lend

or invest in other persons or entities identified in any manner whatsoever by or on

behalf of the company ("Ultimate Beneficiaries") or provide any guarantee, security or

the like on behalf of the Ultimate Beneficiaries;

(b) The management has represented, that, to the best of its knowledge and belief,

other than as disclosed in the notes to accounts, no funds have been received by the

company from any person{s) or entity(ies), including foreign entities ("Funding

Parti*s"), with the understanding, whether recorded in writing or otherwise, that the

company shall, whether. directly or indirectly, lend or invest in other per$ons or entities

identified in any manner whatsoever by on or behalf of the Funding Party ("Ultimate

Beneficiarie$") or provide any guarantee, security or the like on behalf of the Ultimate

Beneficiaries; and



ic) Based on such audit procedures, we have considered reasonable and

apprcpriate in the circumstances, nothing has c*me to tNre notice that has caused us

to believe that the representations under sub-clause (a) and (b) contain any material

misstatement.

(v) The company has not decNared any dividend during lhe year.

(vi) ThecCImpany in respect of the financial year commencing on 1st April 2023 has

used such accountlng software for maintaining its books of accounts which have a

feaiure of recordlng audit trail (edit log) facility and the same has been operated

throughout the year for all transactions recorded in the software and the audit trail

feature has not been tampered with and the audit trail has been preserved by the

company a$ per statutory requirenrents for record retention"

For Menon and Menon

Chartered Accountants

Firm Registration No:(0020603)

M P lttyrah (Partner)

Membership No.018483

UDI ttl: 24il "l 
ffi4$3 mK[:N f Li2 S 1 S

Place: Ernakulam

Date: 07/0512424
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Annexure'A' to the Independent Auditor's Report

(Referrecl to in paragr"aph 2 under'Report on Ollrer Legal and Regulaiory Recluiremettls' secliotl

r,r{ our r$llorl. t3 1hg Menrhers o{'llailcyburia 'fea fistatusl,itriited ot'evt:tt dat.tl fcrr t.he ycar ended

3,i"r March 2A24)

[aJ (A)'f'hg Co6lpany has ntainrait'led properr t'ecords showing ir"rll particr-ilars, including

ilriaititatlve details and thr: situatiot.r rif Property, lllant anri lieluipmcnl'

IBJ 
't'here'arl' rlo intangible assets

(hJ,l'hg CornJ:any has a prograrn fbr physical verificatioil lo cover all thc items +l'Property, Plant

inri Equipmentin a plased rrranner r,rrhich, in or"rr opinion, is reasonal:le having regarri to the size

r:f the hompany and tlre nalure of its assets. It was infi:l'med thal the physical ve:'ificaliott for the

yeur is ip progr-css anri no nral.erial discrepancies wtlre noticed on such vet'il'icaliolt.

[c] Accorriing tri the inforrnation ancl ex;llanations given to us anc{ the rect}l.(ls exat].lit]ed by r"ts

irio basert on the examirration of the cernvey;rnce rleeds / regisrerecl sale deerds providr:d to tts, we

report rirat the tille cle*rls, tlf all immovable ii'et:h<iltl prnJ:er[res, are lreld in the natle of the

CJ*rJ:a*y as ilt thg balance sheet date. The oliginals of litle rieeds of intmovable prtiJ:erties ltave

neeri riepositer.l with bankers as security tbr loans and cerlified hy the Bankers.

(ril Accallitlg k) r.he infomration and ex;llanrrtiotts given to rts ancl 1.he rcci:rds examined I'ry us,

ih* 6ur;prnny hrr nrt revalued its Property, Plant and Flcluiprnent lnduditrg lntangible assets

ilurirg the ycar.

(elAccording lo the inforllation and explanatious given to us no proceedings have been iniliated

or. are p*nriing agaiust. the conrp;rny fr:r hoiclirlg any Benami propel'ly under tlte "Bettanti

Transactions (Prohibiti()n) Act, l98l] and Rules rnacle thereunder'

ii. {aJI3aserl on 1he irrfururat.irin antl oxplanal.ions givr:u 1.r: us, p}rysical veri{'icatiotr oi ittventory has

beeri contlucteri at reasonal.;le iltelvals by lhe managerllcrlt and in oi:r opinion the coverilg,r: artd

procerl-rre of sr.rch verificafion by the nlanagement is appropriate and ro malef ial ciiscrepancies

*tt0,X, ol: more in the aggregate lbr each clitss of inventory were noticed. Minor disc[epatlcies

nerticerl, have beett prOperly cleall lvith in lhe hooks of accounts'

[bjAccolling 19 thg inlormation and ex;;lanalions given to tts ancl the recorcls exalllinrjd by r:s the

irn1lrrry h;rs l;eeri sanclignercl rvorl<in[I ca;;ital lirrrils of more than lls. 5 crorers, in tl're aggregate,

troni banks or financial institirtions bar-eri on the security of current assets. "l'he quat'teriy stock

slatements filed by the Company with snr:h banks or financial institntions are not iu ;lgreetrreut

willr the books of lccotlnls o[ the Company. The details are given belon''

Quarter Ended Figures as per Slatements

{iled with the Bartk

iligilres as per books

acc()t.lnt.s

_-a
()l

3$/A6ftA23 4,83,35,544 4,37,27,493

3A/Ae l2A23 4,t\4,27 ,411 4,84,2,615

31/12/2A23 5,62,73,536
r ,1.1 qa ,1 ,1 /l
),3L,/ Ltl lL

3t/$3/2a24 '3,1.'2,66,812 ?,98,44,535

iii. The Company has nrit made investrnerlts in, provided any guarantee <jr security or granted any

Ioa:rs o:- advances jn lhe nalure ol'loarts, sect)r$Ll or ilrsoclrl'ecl lo cotttpa:ties, flrms, Lirnitecl



l,iability Partncrsltips, or ilny r;tirer" part.ies. Arcurdingly, paragraph 3 [iii] of t.lre Order rlot,s uut.
apply Ln tite c*my;any.

itr. it our itpinirit and accordirtg t{J the intbnr:alian and exp)anation given to us, the conlpany has
not granteri auy loans or trrroviciecl any [Juarantees or girren aly serurity or marle any investments
to whiclt tlte prr:visiorts of ser:tions trflS anil 186 of the L-ompanies Act, 2013 are applicable.

v. The Crimpany has not aci:*pted any detrrosits ol amounts wlrich are deemed lo he deposits
referrer.l tt.r sectir:ns 73 ta 7 6 of the ComJ:anies Act and the Rules frarneri thereunder.

rri. TI:te maintetrattce of cosl. rccorris has nr:1. i:leen specif iecl ity the Central Governrnent under
seclion 148(1] o{'the Companies Act, 2013 for the business activilies carried or-rt Lry the Cornpany
and therefbr"e this claust: does not apply to the Company.

vii. (aJ 'I'he compatty is not regular in depositing r"rndisputed statut{}ry cir"res including Corids and
Service Tax, Cess and other rttaterial statutory due s in ari'ears as ol March 3L,2024, for n:or.e than
six moutlrs from thr: date they bccame payahle as given helow:

b) Details of dr:es of Incotne Tax, Saies Tax, Selvice Tax, Excise Duty and Value Addecl Tax rvhich
have not been depasiter.l as at Marclr :11 ,2024 on lrccount of iiispute are given below ;

Nature of the statute Forum where Dispute is pending

Statute Particulars Amounf Pending in l1s.

Plan[ation Tax, 6ov oi'

I(erala
Plantation tax Lrp lo 2A17-18liartly
paid.

28,15,448 is outstancling
including inte.rest lbr which
i nst a I rrr cn ts rvere gla n lilcl.

I{e ral;r l,abcur Welfi.rrr

Fr"rnd

2021 -27.,202 2 - 23 and 2A23 - 24 1,ll{:1,600

Profession Tax 2AZA-21 [arnount recoverutd from
emprloyeesJ

2,7 ,110

L'5 I 2$'19-20 3,',26,4.A2

Employees Provident
f'und

F'ronr Serp 2022 onwards 76,37,27A

Employer"'s Provident
Fund Contribution

F'rorrr Septelytls*r 2A22 onwa rci s 2,08,33,9S9.

Tax Declucted at Source Incolne Tax Ollicer- TDS, Ernakulant 3,95,100



viii. As trler t.he iniirrmal.ioti and extr;lanatinns given to us, we hayil nol. come across apy
lr:ansaclions not rr: cordr]d in tlte books o1'accclunt.s l.hat. h;rve betl n surrendercci or.disc-lrisgrl as
iucot"tle during the year in the tax assesslllents under tire Income'fax Act, 1961

ix. {alThe Cntnprarly has not ilelaulled olr refiayr.nont of lrians or othcr borrowings or. irr lhe
payn"rent r;f interest thereon lo Lentlr: rs.

lb) The conlpany is not cleclared a witfill delaLrlter lry any bank, I'inancial rnslitirtion, or other
Iender.

[c] l3ascd on inl'orutation and records lhe tenrr loans wcre applir:d {br the purpose for which
lhe loans n ere obtair:ed.

(dJ llased on the information ancl rec<lr"cis rhe funds raised on a shr:rt-term basis have nor l;een
utilizecl tbr long-term prr rpories.

{eJ DLrring the year the Ctimpany has nol taken any funds^ frorn any entity or per$on on accoultt
of or to mee t the obligations of its subsidiaries, associates, or joint venlures,

(fl Thr: Comtrranv has r:ot raised loans rJi:ring llie year on the pledge of securities held in its
subsicliaries, joinl venlures, or associate cornpanies.

x. [a) The Cttm;:any ]ras nc;l raised nroney hy wa.y ril initial public ofler or hrrther public olfer
(including tiebt instrumcnts) or ternt loans during thc year.

(b) 'I'hrl Cornpany has ttctl tnatle any prcferenlial allotment or private placement of shares or
convertiiile debentures {fully, partia)ly, ol optionally convertible) during the year.

xi [aJTo lhe he st of out' knowleclge ancl ar:cor"cling to l]re inflorr:ration ancl explanations givelt ro us,
any li"aud by the Compa:ty ot'any fraud on the Com;rany has not been noticilcl or reporlecl 6uring
the ytar.

(bJ No report lrneier sLrb-Section (12J ol'Section 14.3 ol'the Companies Act has been filecl by us
in Ferrm,{DT-4'as prescribed under ltule 13 of Companies fttutiit anri Auriitor.s] Rlles 2014 with
the Centr"al Coyernment

c) It is reported that no rvhislle-blolver cr:nrplaints were receivecl by lhe cornpany during the
yea r.

xii' The Contpatry is not a Nicthi Company and hence repor"ting under this clar:se is n6t applicahle
tr: the Company.

xiii. In ottr opiltion ;:ncl according t.o l.he. in{brn:ation and exJ lanat.ions ar.e giver: to us, all
transactions with lhe relalecl parties comply with Sectiorx 177 and 188 o[the Companies Act,
where appllcable, and the details have been riisclosed in the financial statemenfs, etc, is requireel
by the applicable accounting standards.

xiv. (a) The ittternal auclit syslem of the conrpany is cornmensurale with the size ancl nature of its
l:lr:siness. The inlernal ar-rclil" r'ep()rt up to 30trr Septerrrber 2023 t;nly has i:een su[:in:itteLi.

(bJ We liave conside reri the reporl.s u1'lhe Inl.ernillAuclitols subrnitt.eri for l.he periocl irp to 30-
0q-2023.

xv. ln our opinion antl according tn lixl infbrmatiorr
itas nol enlered alty non-cash transaclions wifh its
cluring lhe year', ancl lretice prr:visir:ns of section
applicable.

ancl expl;rnations given lo us, lhe Conrpany
Directors or persons connectecl with hirrr
192 t>f the Cornpariies Act, 2013 are not

.3



xvi.{al Tho Cottipatiy is trol. rcquired to txr regislered uncler sect.ion 45-lA ol'lht: Reserve Bank o1'

lrrrlia Att, la.j4,

[hl The Com;:zxly lxls trot cotiducted an.y Non-Banlcing Financia] or Ilousilrg Finance acl.ivitigs
lvithaul a valici Cerl"ificate of ltcgistratir;n [CoR) fronr lhe lk:serve fian]< of lnclia as ]rer the llesgnrtr
Bank o1'lndia Act 1934.

(cJ The Company is not a Core Investurent Company ICICJ as defined under the li.egulaticlns hy
the lLeserve llank of Inciia

xvii. The Conrpany has nr;I incurred cas]r Iosses irr the Financial Year. However, The Corlpatry has
incurr"ed cash losses imrnedialely preceding the Firrarrcial Year.

Cash Loss for the financial year ended 31/ffi/2A23 * Rs. 3,57,71,950

xviii. There has tttlt been any r"e signalion Erf th* statritory audilors dr"rring lhe year".

xix" On the basis of the financial ratios, ageing and expected dates of realization of financial assets
and payment of financial liabilities, other information accompanying the financial statements, the
auditor's knowledge of the Board of Directors and management plans, we are of the opinion that
materiai uncertainty exists as on the date of the audit report that company is capable of meeting
its liabilities existing at the date of the balance sheet as and when they fall due within one year
from the balance sheet date

XX' Corporate Social Responsibility Under Section 135(1) does not apply to this company at this
stage and therefore this clause is not applicable.

xxi. The company has no subsidiaries/ Associate companies and therefore preparation of
Consolidated Financial Statements is not required.

Place: Ernakulam
Date: 07/05nA24

For

Menon and Menon
Chartered Accountants
Firm Registration No" 0020605

M P lttyrah
Membership No^ 018483
(Partner)

UDIN: ;4il1 &4# SMf;f.Jfh{)I1S

p*%
(roctu'rr )e
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Annexure "8" to the lndependent Auditor's Report

(Referred to rn paragraph 1{f} under the'Report on Other Legal and Regulatory

Requirements' section of our report to the Members cf Haileyburia Tea Estates Limited

of even date on the accounts for the year ended 31$t March 2424)

Report on the lnternal Financial Controls Over Financial Reporting under Clause (i) of

sub-section 3 of section 143 of the companies Act, 2013 ("the Act")

We have audited the internal financial controls over the financial repoding of

Haileyburia Tea Estates Limited ("the Company") as of March 31, 2A24, in conjunction

with our audit of the standalone financial statements of the Company for the year

ended on that date.

Management's Responsibility for Internal Financial Controls

The Board of Directors of the Company is responsible for establishing and mainiaining

internal financial controls based on the iniernal control over financial reporting criteria

estabtished by the Company considering the essential components of rnternal contrcl

stated in the Guidance Note on Audit of lnternal Financial Controls over Financial

ReporlinE issued by the lnstitute of Chartered Accountants of lndia. These

responsibilities include the design, implementation, and maintenance of adequate

internal financial controls that were operating effectively for ensuring the orderly and

efficient conduct of its busin*ss, incNuding adherence to the respective company's

policies, the safeguarding of its assets, the prevention and detection of frauds and

errors, the accuracy and completeness of the accounting records, and the timely

preparation of reliable financial information, as required under the Companies Act,

201 3.

Auditor's Responsibil ity

Our responsibility is to express an opinion on the internal financial controls over the

financial reporting of the Company based on CIur audii. We conducted our audit by

the S*ldmncm f,iote {::}n A**it *f lnt*rr:;ll Fin;*n*iml fr*ntr*ls ilver Financimi

l{*p*rting (the "Guidance Note") issued by the lnstitute of Chartered Accountants of

lndia and the Stanclards on Ar-rditing prescribed under Section 143(10) of the

Companies Act, 2013, to the extent applicable to an audit of internal financial controls.

Those Standards and the Guidance Noie require that we comply with ethical

requirements and plan and perform the audit to obtain reasonable as$urance about

whether adequate internai financial controls over financial reporting was established

and maintained and if such controls operated effectively in all material respects.

Our audit involves performing procedures to obtain audit evidence about the adequacy

of the internal financial controls system over financial reporting and their operating

effectiveness. Our audit of internal financial controls over financial reporting included

obtaining an understanding of internal financial controls over financial reporting,

assessing the risk that a material weakness exists, and testing and evaluating the

design and operating effectivene$$ of internal control based on the assessed risk. The

procbdures selected depend on the auditor's judgment, including the assessment of

the risks of material misstatement of the financial statements, whether due to fraud or

err0r.

We believe that the audit evidence we

provide a basis for our audit opinion

financial reporting of the Cclmpany.

r have obtained, is sufficient and appropriate to

on the internal financial controls system over



Meaning of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

A company's internal financial control over financial reporting is a proce$s designed to
provide reasonable a$$urance regarding the rellability of financial reporting and the
preparation of financial statenrents for external purpose$ by generally accepted
accounting principles. A cornpany's internal financial control over financial reporting
includes those policies and procedures that (1) pertain to the maintenance of records
that, in reasonable detail, accurately and fairly reflect the transactions and dispositions
of the assets of the company; (2) provide reasonable a$surance that transactions are
recorded a$ necessary to permit preparation of financial statements in accordance
with generally accepted accounting principNes and that receipts and expenditures of
the company are being made only by authorisations of management and directors of
the cornpany; and (3) provide reasonable assurance regarding prevention or timely
detection of unauthorised acquisition, use, or disposition of the company'$ asseis that
could have a material eflect on the financial statements.

Limitations of lnternal Financial Controls over Financial Reporting

Because of the inherent limitations of internal financial controls over financial reporting,
including the possibility of collusion or improper management override of controls,
rnaterial misstatements due to error or fraud may occur and not be detecled. Also,
projections of any evaluation of the internal financial controls over financial reporting
to fulture periods are subject to the risk that the internal financial control over financial
reporting may become inadequate because of changes in
conditions, or that the degree of compiiance with the policies or procedures may det
eriorate"

Opinion

ln our opinion, to the best of our information and according to the explanations given
to us, the Company has, in all material respects, an adequate internalfinancialcontrols
system over financial reporting, and such internal financial controls over financial
reporting were operating effectively as at March 31,2A24, based on the internal control
over financial reporting criteria established by the Company considering the essential
components of internal control stated in the Guidance Note on Audit of Internal
Financial Controls Over Financial Reporting issued by the lnstitute of Chartered
Accountants of lndia.

Place: Ernakulam

Date: 07/05/2A24

For Menon and Menon
Chartered Accountants
Firm Registration No.0020605

M P lttyrah (Fartner)
Membership No" 018483

UDI N: 24*1 fi4&3BKffii rHtS'1 6


